
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD MŠ 
 

Mateřská škola Včelička 

Č.j.: 77/2024 

Spisový znak: 2.1. 

Počet listů: 3 

Vypracoval: Mgr. Tereza Netíková 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Aktualizace provozního řádu: 23. 8. 2024 

 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Adresa: 
 
Mateřská škola Včelička 
U Školky 271 
277 15 Tišice  
IČO: 75031591 
Statutární orgán: Mgr. Tereza Netíková 
Statutární zástupce: Ing. Lucie Vávrová 
 
Zřizovatel: 
 
Obec Tišice 
Marie Podvalové 334 
277 15 Tišice 
 
Telefon: 
ředitelka: 776 102 613 
zástupkyně: 315 696 499 
vedoucí školní jídelny: 792 312 835 
  
 

I. Informace o zařízení 
 
Typ školy:  celodenní s pravidelným provozem 
Kapacita školy: 106 dětí 
Počet tříd: 4 třídy 
 
Provozní doba: od 6.30 do 16.30 hodin 
 
Režim zamykání školy: škola je odemčena od 06.30 hodin do 16.30 hodin. 
 
Vstup do budovy je umožněn pomocí kódů.  
 
Způsob zajištění vhodného mikroklimatu: 
 
Vytápění: ve třídách Světlušky, Berušky a Včelky akumulačními kamny, ve třídě 
Motýlci podlahovým topením, tepelným čerpadlem. 

mailto:ms@tisice.cz


Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

 
Větrání: dle potřeby, přirozené 
 
Osvětlení: splňuje ČSN 33 1500, před oslněním chrání děti žaluzie 
 
Zásobování pitnou vodou: veřejný vodovod 
 
Teplota vzduchu: kontrola nástěnnými termostaty, teplota odpovídá stanoveným 
požadavkům. 
 

II. Režimové požadavky 
 
Vnitřní režim dne při vzdělávání dětí upravuje Školní řád, který je vyvěšen na 
nástěnkách v šatně každé třídy a je zveřejněn na webových stránkách školy. 
 
Režim dne pro děti s povinným předškolním vzděláváním: vychází ze stanoveného 
režimu dne, nicméně v souvislosti s věkem, a tudíž i nižší potřebou spánku je dle 
individuálních potřeb dětí krácena doba odpočinku. Naopak je snahou dle možnosti 
počasí realizovat vzdělávací aktivity více v exteriéru, tedy dochází přirozeně k 
prodlužování pobytu venku. 
 
Otužování: děti jsou otužovány v průběhu celého dne intenzivním větráním místností, 
pobytem venku, v letních měsících vodou a sluncem, v zimních měsících hrami se 
sněhem a seznamování dětí se základy lyžování, bobování. Dle možností je pro 
nejstarší děti organizován plavecký kurz. 
 
Odpočinek: po obědě děti odpočívají na stohovatelných lehátkách.  
 
Pobyt venku: za příznivého počasí je denní doba pobytu venku co nejdelší možnou 
dobu. Důvodem vynechání pobytu venku jsou: silný vítr, déšť, mlha, znečištěné 
ovzduší nebo teplota pod – 10°C, stejně tak vysoké teploty v letních měsících.  
 
Stravování dětí a dospělých upravuje Vnitřní řád školní jídelny, který je vyvěšen 
v šatně každé třídy a zveřejněn na webových stránkách školy. 
Děti se stravují 3x denně: dopolední přesnídávka, oběd, odpolední svačina v čase, 
který je stanoven režimem dne. Dítě, které je v MŠ přítomno v době podávání jídla se 
stravuje vždy. 
Pitný režim je zajištěn v průběhu celého dne, děti jsou vedeny k sebeobsluze. Druh 
nápojů – čaj, ředěný sirup, džus, voda. 
 
Výdej stravy pro cizí strávníky: probíhá od 11.15 do 11.30 hodin – kuchařky předávají 
jídlo v jídlonosičích, zákaz vstupu do jídelny MŠ platí pro všechny cizí osoby.  
 
DALŠÍ REŽIMOVÉ POŽADAVKY 
 
Lékárničky první pomoci: jsou spolu s traumatologickým plánem na několika místech 
školy a jejich materiál je kontrolován a doplňován. Každý pedagog je seznámen 
s obsahem lékárniček a s jejich umístěním.  
 
Zásady chování při vzniklém úrazu: při každém úrazu a poranění je nutné poskytnutí 
či organizování první pomoci, případné přivolání lékařské pohotovosti. Závažnější úraz 
je třeba ihned hlásit ředitelce školy a zákonnému zástupci dítěte. Je povinností učitelek 

mailto:ms@tisice.cz


Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

neprodleně provést záznam o každém úrazu do knihy úrazů, která je řádně vedena a 
uložena v každé třídě MŠ a následně informovat zákonné zástupce. 
 
Izolace nemocných dětí: pokud onemocní dítě během dne v MŠ, učitelka okamžitě 
vyrozumí zákonného zástupce a dítě je umístěno stranou od ostatních, kde mu bude 
zajištěn nepřetržitý dohled dospělé osoby. 
V případě výskytu infekčního onemocnění v MŠ jsou neprodleně informování ostatní 
zákonní zástupci prostřednictvím aplikace Twigsee. 
 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Integrovaný záchranný systém 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Zdravotnická záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Telefon na lékaře pracovně lékařské péče 
MUDr. Kristýna Hloušková 

774 112 286 

 
 
HYGIENICKÉ POŽADAVKY 
 
Způsob nakládání s prádlem: způsob praní ručníků – vlastní prádelna, lůžkoviny – 1x 
za 21 dní jsou lůžkoviny předány rodičům v igelitovém sáčku a rodiče po vyprání vrací 
čisté lůžkoviny v čistém sáčku zpět do MŠ. 
 
Ukládání lehátek, lůžkovin, pyžam: oddělené větratelné police. 
 
Způsob manipulace s prádlem: vyžehlené prádlo je skladováno ve skříni k tomu 
určené. 
 
Výměna prádla: lůžkoviny – 1x za 21 dní, ručníky – 1x týdně, pyžama – 1x za 14 dní.  
V případě potřeby se výměna provádí ihned, výměnu zajišťují provozní zaměstnanci. 
 
Provozní řád školní zahrady upravuje využívání školní zahrady výhradně pro děti 
subjektu, zahrada není otevřena pro veřejnost. Směrnice je umístěna na nástěnce 
v šatně každé třídy a na vývěsce před budovou školy. 
 
Údržbu mateřské školy provádí obecní údržbář nebo školnice školy. 
 
Údržbu zahrady provádí externí pracovník. 
Úklid mateřské školy provádí školnice (odpovídá za čistotu provozu) a uklízečka. 
Úklid výdejny a výdejní kuchyňky provádí pracovnice provozu. 
Praní prádla, žehlení a opravy provádí školnice. 
Výdej jídel a mytí nádobí provádí pracovnice provozu, školnice a uklízečka. 
 
 
V Tišicích dne 23. 8. 2024                                                          Mgr. Tereza Netíková 
                                                                                                          ředitelka školy 

mailto:ms@tisice.cz

